Tintas: talho doce, offset e tinta invisível UV

Fundo numismático

Personalização com dados variáveis

Dispositivos de segurança: filigrana, microletras, verniz protetor

5. VALOR DA CONTRAÇÃO

5.1. O valor total estimado da aquisição dos serviços é de R$ 13.701,10(treze mil,
setecentos e um reais e dez centavos).

UND QUANT. DESCRIÇÃO VALOR
UNITÁRIO VALOR TOTAL

UND 100

Aquisição de porta-documentos, distintivos
(emblemas metálicos) Material: couro legítimo
verde (espessura 1 mm)
 Três abas
 Duas janelas internas em PVC cristal
 Costura reforçada com linha 100% poliéster

[...]

numeração a laser, tinta O.V.I.
“magenta-green”, rosáceas
 Padrão nacional de personalização

R$ 30,27 R$ 980,10

TOTAL R$ 13.701,10

6.0. JUSTIFICATIVA DO VALOR ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO

6.1. O valor estimado para a presente contratação, no montante de R$ 13.701,10(treze mil,
setecentos e um reais e dez centavos), foi definido com base em pesquisa de mercado,
considerando os preços praticados por fornecedores especializados na fabricação de porta-
documentos, distintivos metálicos e carteiras de identidade funcional. A pesquisa incluiu